
SERWIS
INFORMACYJNY
BIBLIOTEKARZY WOJEWÓDZTWA
PODLASKIEGO
NR 2/2026 DZIAŁ INSTRUKCYJNO-METODYCZNY



KOCHANI BIBLIOTEKARZE,
WIELKANOCNE ALLELUJA OD KSIĄŻNICY PODLASKIEJ !!! 

 
 Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH, EKIPA DZIAŁU INSTRUKCYJNO-METODYCZNEGO ŻYCZY WAM:

ŚWIĘTEGO SPOKOJU, KTÓRY BĘDZIE TRWALSZY NIŻ OPRAWA INKUNABUŁU; STOŁÓW UGINAJĄCYCH SIĘ POD CIĘŻAREM
SMAKOŁYKÓW, A NIE ZALEGŁYCH SPRAWOZDAŃ (TE NIECH GRZECZNIE POCZEKAJĄ W „MAGAZYNIE” DO POŚWIĄTECZNEGO

WTORKU, NO MAX DO ŚRODY); RODZINNEJ ATMOSFERY, W KTÓREJ JEDYNYM SPOREM BĘDZIE TEN O WYŻSZOŚĆ CHRZANU
NAD ĆWIKŁĄ I MNÓSTWO WIOSENNEGO „ZACZYTANIA”.

 
 NIECH OPTYMIZM, NIESIONY ZAPACHEM BABKI I MAZURKA, DOTRZE DO KAŻDEGO ZAKĄTKA NASZEGO WOJEWÓDZTWA I

DO WSZYSTKICH ZAPRZYJAŹNIONYCH BIBLIOTEK WOJEWÓDZKICH W KRAJU. NIECH WASZA ENERGIA DO DZIAŁANIA
ODRODZI SIĘ SZYBCIEJ NIŻ KOLEJKA PO NOWOŚCI 

 WESOŁEGO ALLELUJA!
 
 

W 2026 ROKU LEKTURĄ NARODOWEGO CZYTANIA BĘDĄ 
„DZIADY” ADAMA MICKIEWICZA.

 
„DZIADY” TO JEDNO Z NAJWAŻNIEJSZYCH DZIEŁ POLSKIEJ LITERATURY.

MICKIEWICZ POŁĄCZYŁ W NIM TRADYCJĘ LUDOWYCH OBRZĘDÓW Z
REFLEKSJĄ PATRIOTYCZNĄ I FILOZOFICZNĄ.

NOC BIBLIOTEK 2026 

12. WYDANIE OGÓLNOPOLSKIEJ NOCY BIBLIOTEK ODBĘDZIE SIĘ W
PIĄTEK 16 PAŹDZIERNIKA 2026 R.

 
HASŁO TEGOROCZNEJ AKCJI ZOSTANIE OGŁOSZONE W PIĄTEK

 29 MAJA NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH KSIĄŻKI W WARSZAWIE!

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2026

TEGOROCZNE HASŁO TO: „BIBLIOTEKA. OTWIERASZ. ODKRYWASZ”

 TERMIN : 8-15 MAJA
 



KAPITUŁA KONKURSU PRZYZNAŁA TEN PRESTIŻOWY TYTUŁ
KRYSTYNIE PISZCZATOWSKIEJ – KIEROWNIK MIEJSKO-
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KNYSZYNIE! 

LAUREATKA BĘDZIE REPREZENTOWAŁA WOJEWÓDZTWO
PODLASKIE W ETAPIE OGÓLNOPOLSKIM.

SERDECZNIE GRATULUJEMY ZWYCIĘSTWA I TRZYMAMY
KCIUKI ZA DALSZE SUKCESY!

DO NAGRODY NA PODLASKIEGO BIBLIOTEKARZA ROKU
2025 NOMINOWANE ZOSTAŁY TAKŻE:

ANNA ARCISZEWSKA – DYREKTOR, BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W RAJGRODZIE,

SYLWIA SUCHOCKA – KIEROWNIK, MIEJSKO-GMINNA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ,

JUSTYNA PERESTRET – STARSZY BIBLIOTEKARZ, MIEJSKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. DR. TADEUSZA
RAKOWIECKIEGO W HAJNÓWCE,

MARTA WOJEWÓDZKA-SZODA – STARSZY BIBLIOTEKARZ,
BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W
SOKÓŁCE,

 MAŁGORZATA CZERUCKA – KIEROWNIK DZIAŁU,
BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ W
SUWAŁKACH,

KATARZYNA KONOPKA – KIEROWNIK DZIAŁU, MIEJSKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŁOMŻY.

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA UDZIAŁ W KONKURSIE!
GRATULUJEMY WYRÓŻNIONYM BIBLIOTEKARZOM Z

NASZEGO REGIONU

Mamy Podlaskiego Bibliotekarza Roku 2025!



ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSUROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSUROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
KONSTRUKTORZY WYOBRAŹNIKONSTRUKTORZY WYOBRAŹNIKONSTRUKTORZY WYOBRAŹNI
26 MARCA POZNALIŚMY LAUREATÓW KONKURSU, W KTÓRYM WZIĘŁA UDZIAŁ REKORDOWA LICZBA 23
UCZESTNIKÓW. DZIĘKI WSPARCIU KSIĄŻNICY I SKLEPU INSTRUMENTY DLA DZIECI BIBLIOTEKI
STARTUJĄCE W KONKURSIE OTRZYMAŁY ZESTAWY BUM BUM RUREK I PUZZLI 3D. MATERIAŁY O
WARTOŚCI PO 2000 ZŁ, POTRZEBNE DO PRZYGOTOWANIA

 WARSZTATÓW OTRZYMAŁY ZWYCIĘSKIE PLACÓWKI:

 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BIELSKU PODLASKIM - 1. MIEJSCE

 FILIA NR 3 KSIĄŻNICY PODLASKIEJ - 2. MIEJSCE

 GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KRYPNIE KOŚCIELNYM - 3. MIEJSCE

gratulujem
y!!!





SZKOLENIA, KONFERENCJE, KONKURSY ...

KONKURS: NAKRĘĆ SIĘ NA DKK

KONKURS SKIEROWANY JEST DO KLUBOWICZÓW I MODERATORÓW
DYSKUSYJNYCH KLUBÓW KSIĄŻKI DZIAŁAJĄCYCH W WOJ.
PODLASKIM. POLEGA NA NAKRĘCENIU KRÓTKIEGO (MAX 60 SEK.)
FILMU PROMUJĄCEGO DZIAŁAJĄCY W BIBLIOTECE DYSKUSYJNY
KLUB KSIĄŻKI, ZACHĘCAJĄCEGO DO UDZIAŁU W SPOTKANIACH I
WSPÓLNEGO CZYTANIA ORAZ DYSKUTOWANIA O KSIĄŻKACH. 

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW ORAZ REGULAMIN KONKURSU ZNAJDZIECIE NA STRONIE INTERNETOWEJ KSIĄŻNICY
PODLASKIEJ LUB POD LINKIEM:

HTTPS://KSIAZNICAPODLASKA.PL/PL/OFERTA/DLA-BIBLIOTEKARZY/DYSKUSYJNY-KLUB-KSIAZKI/DZIALANIA-
DKK/KONKURS-NAKRES-SIE-NA-DKK.HTML

15 KWIETNIA 2026, GODZ. 10:00 ZAPRASZAMY NA WARSZTAT,
NA KTÓRYCH DOWIECIE SIĘ, JAK DOBRZE PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO

POPROWADZENIA SPOTAKNIA AUTORSKIEGO W WASZEJ
BIBLIOTECE.

PROWADZI: AGNIESZKA JAROSŁAWSKA

WARSZTATY
 ,,UDANE SPOTKANIE

AUTORSKIE”

PODLASCY KOORDYNATORZY PROGRAMU INSTYTUTU KSIĄŻKI 
DYSKUSYJNE KLUBY KSIĄŻKI 

EDYCJA NA ROK 2026 ZAPRASZAJĄ MODERATORÓW M.IN. NA: 

LIMIT MIEJSC WYCZERPANY!!!



WYJAZD STUDYJNY DO ŁÓDZKICH BIBLIOTEK 
ORAZ  DO CENTRUM KOMIKSU I NARRACJI

29 MAJA 2026 R. - SZCZEGÓŁY POD NR TEL. 856767267

ZACZYTAJ SIĘ WE FRANCJI !
WSPÓŁCZESNA LITERATURA FRANCUSKA I FRANKOFOŃSKA TO DZIŚ

NIEZWYKLE RÓŻNORODNY I DYNAMICZNY OBSZAR: OD LITERATURY

PIĘKNEJ, PRZEZ REPORTAŻ I ESEISTYKĘ, PO LITERATURĘ DZIECIĘCĄ,

MŁODZIEŻOWĄ, KOMIKSY I POWIEŚCI GRAFICZNE. W POLSKICH

BIBLIOTEKACH WCIĄŻ JEDNAK BRAKUJE SPÓJNYCH NARZĘDZI DO JEJ

PREZENTACJI I PROMOCJI.

 

PROJEKT „ZACZYTAJ SIĘ WE FRANCJI!” ODPOWIADA NA TĘ LUKĘ, STAWIAJĄC

SOBIE ZA CELE: PODNIESIENIE KOMPETENCJI BIBLIOTEKARZY W ZAKRESIE

ZNAJOMOŚCI I POPULARYZACJI LITERATURY FRANCUSKOJĘZYCZNEJ,

WSPARCIE BIBLIOTEK W AKTUALIZACJI KSIĘGOZBIORÓW O NOWE,

WARTOŚCIOWE PRZEKŁADY, WŁĄCZENIE LITERATURY FRANCUSKIEJ DO

DZIAŁAŃ DYSKUSYJNYCH KLUBÓW KSIĄŻKI, ZWIĘKSZENIE WIDOCZNOŚCI

WYDAWCÓW I PRZEKŁADÓW LITERATURY FRANCUSKIEJ W ŚRODOWISKU

BIBLIOTEKARSKIM. DOSTĘP DO NAJŚWIEŻSZYCH INFORMACJI Z RYNKU

WYDAWNICZEGO W SERWISIE LITERATURAFRANCUSKA.PL.

SZKOLENIE ODBĘDZIE SIĘ W KSIĄŻNICY PODLASKIEJ 22 KWIETNIA W GODZ.

9:30-14:30

UDZIAŁ W SZKOLENIU ZOSTANIE POTWIERDZONY IMIENNYM CERTYFIKATEM

WARSZTATY DLA BIBLIOTEKARZY I BIBLIOTEKAREK
ZAJMUJĄCYCH SIĘ EDUKACJĄ I ANIMACJĄ

11 CZERWCA ZAPRASZAMY NA CAŁODZIENNE
WARSZTATY DLA BIBLIOTEKARZY I BIBLIOTEKAREK.
ORGANIZATOREM JEST INSTYTUT RÓŻNORODNOŚCI
JĘZYKOWEJ RZECZPOSPOLITEJ. W CZASIE WARSZTATÓW
WYKORZYSTANA BĘDZIE KSIĄŻKA ,,GWARNO”. 

 

ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE PROWADZONE PRZEZ 

W PROGRAMIE:
1.          PROWADZENIE MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ZGODNIE Z AKTUALNYMI
WYMOGAMI PRAWNYMI.
2.          EWALUACJA I AKTUALIZACJA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH PO 2 LATACH OD
WPROWADZENIA – PRAKTYCZNE NARZĘDZIA I WZORY DOKUMENTÓW

25 CZERWCA 2026 
DRA ŁUKASZA WOJCIECHOWSKIEGO.
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